

# Valtaapitävien tavoittaminen

*”Mitä hyödyttää ihmistä, jos hän voittaa omakseen koko maailman mutta menettää sielunsa? Millä ihminen voi ostaa sielunsa takaisin?” (Matt. 16:26.)*

## **Avaintekstit:**

Dan. 4;  
2. Kun. 5:1-19;  
Joh. 3:1-12;  
Joh. 7:43-52;  
Matt. 19:16-22;  
Joh. 19:38-42.

**V**aikka Raamattu, Jumalan sana, on kirjoitettu monia vuosia sitten, se on edelleen ilmoitus Jumalan totuudesta meidän maailmалlemme. Niiden monien totuuksien joukossa, joita Raamattu paljastaa, on muun muassa se, että ihmisluonto ja ihmiset – olipa kyse sitten 600-luvun Juudeassa eläneistä tai 2000-luvun Brasiliassa elävistä ihmisistä – ovat pohjimmiltaan samanlaisia: syntisiä, jotka tarvitsevat Jumalan armoa.

Tämä pätee myös rikkaisiin ja vaikutusvaltaisiin ihmisiin. Raamatunajan rikkaat ja vaikutusvaltaiset eivät poikenneet nykyajan rikkaista ja vaikutusvaltaisista, varsinkaan pyrkimyksissään vaurauteen, maineeseen ja valtaan usein (mutta ei aina) haavoittuvien kustannuksella. Kuitenkin Jumala on yhtä kiinnostunut rikkaiden ja vaikutusvaltaisten pelastuksesta kuin vähäosaisten ja heikkojenkin. Raamattu tarjoaa muutamia kiehtovia esimerkkejä vaikutusvaltaisista ja/tai rikkaista henkilöistä, joita Jumala käytti siunatakseen kansakuntia: Abraham, Iisak, Job, Salomo ja Joosef, tässä muutamia mainitaksemme.

Tällä viikolla tutkimme Jumalan missiota rikkaiden ja vaikutusvaltaisten parissa. Tee matkaa kanssamme ja näe, kuinka Jumala tavoitti näitä ihmisiä ja kuinka hän kutsuu meitä todistamaan heidän kaltaisilleen myös tänä päivänä.

**Tämä tutkistelu on sapatiksi 2.12.2023**

## NEBUKAD- NESSAR

Uskomme sellaiseen käsitykseen sovitukselta, jota kutsutaan rajoittamattomaksi tai universaaliksi. Toisin kuin jotkut kristityt me uskomme siihen, että Kristus kuoli koko ihmiskunnan puolesta, ei vain jonkin erityisryhmän puolesta, jonka Jumala on ennalta määrännyt pelastumaan. Koska Jumala ”tahtoo, että kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan totuuden” (1. Tim. 2:4), Jeesus tarjosi itsensä uhriksi ja ”on meidän syntiemme sovittaja, eikä vain meidän vaan koko maailman” (1. Joh. 2:2). Siksi hän jo ennen maailman luomista on valinnut meidät kaikki (Ef. 1:4), vaikka kaikki meistä eivät häntä valitsisikaan. Siksi Raamattu kertoo monenlaisista pelastetuista.

**Lue Dan. 4. Mitä kuninkaalle tapahtui? Mitä opimme siitä, että tämä yksi maailman vaikutusvaltaisimmista ihmisistä sai kokea pelastuksen?**

Kertomus kuningas Nebukadnessarista on hätkähdyttävä esimerkki siitä, kuinka Jumala tavoittaa vaikutusvaltaisia ei-uskovia. Jumala pani tuomionsa täytäntöön hänen kohdallaan samalla tavoin kuin joidenkin Israelin kuninkaiden kohdalla (ks. esim. 2. Aik. 32:25, 26; 1. Kun. 14:21-31; 1. Sam. 28). Raamatun kertomus Nebukadnessarista, joka tuli järkiinsä ja tunnusti Luoja-Jumalan nimen, osoittaa, että Jumala välittää varakkaita ja vaikutusvaltaisia siinä missä köyhistä ja heikoistakin. Tämä maailman mahtavin mies julisti: ”Nyt minä, Nebukadnessar, kiitän, ylistän ja kunnioitan Taivaan Kuningasta, jonka kaikki teot ovat oikeat ja kaikki tiet oikeudenmukaiset ja joka pystyy nöyryyttämään ne, jotka elävät ylpeyden vallassa.” (Dan. 4:34.) Kunpa kaikki keskuudessamme olevat rikkaat, vaikutusvaltaiset ja ylpeät ymmärtäisivät tämän totuuden!

Mitä opimme kertomuksesta? Ensinnäkin sen, että Jumala käyttää Danielin kaltaisia sitoutuneita uskovia siltana tavoittaakseen vaikutusvaltaisia ei-uskovia. Toiseksi Jumala voi suoraan puuttua todistusprosessiin tavoittaakseen heitä. Jumala nöyryytti Nebukadnessarin tämän ylpeyden ja ylimielisyyden tähden. Ja vaikka tämä oli hyvin dramaattinen kertomus, on olemassa muitakin tapoja, joilla rikkaat, vaikutusvaltaiset ja ylpeät voidaan alentaa.

**Miksi meidän on varottava sen kaltaista ylimielisyyttä, jota Nebukadnessar aiemmin osoitti?**

**NAAMAN**

Kristus kuoli kaikkien puolesta taustasta, varallisuudesta, etnisyydestä tai asemasta riippumatta. Jumala vetää ihmiskuntaa lakkaamatta puoleensa, myös niitä, jotka luokitellaan maailman vaikutusvaltaisiksi ei-kristityiksi. (Katso Ellen G. White, *Alfa ja omega*, osa 6, s. 286, 287 tai *Apostolien teot*, s. 316, 317.)

**Lue 2. Kun. 5:1-19. Mitä opimme kertomuksesta ihmisten tavoittamisesta Herralle?**

Parannuttuaan spitaalista Naaman esitti kaksi erikoista pyyntöä (2. Kun. 5:17-19). Ensinnäkin hän pyysi saada ottaa kaksi muuliormallista Israelin maata, jonka hän aikoi viedä mukanaan Syyriaan, jotta voisi palvoa elävää Jumalaa: ”Enää en uhraa alttarilla polttouhria enkä teurasuhria muille jumalille kuin Herralle.” (2. Kun. 5:17.) Vaikka Naaman nyt uskoi Jumalaan, pakanalliset vaikutteet hallitsivat edelleen hänen ajatteluaan. Hän ajatteli, että Israelin Jumalan puoleen oli kumarrettava Israelin maaperällä. Hän uskoi, että Jumala oli jotenkin sidoksissa Israelin maahan. Niinpä hän halusi omassa maassaan palvoa Jumalaa Israelista tuodulla maaperällä.

Naamanin toinen pyyntö osoittaa hänen uskonsa vilpittömyyden. Vaikka hän päätti palvella vain taivaan Jumalaa, hän tajusi, että päätöksen toteuttaminen ei olisi helppoa. Syyrian kuningas palvoi Rimmon-jumalaa, ja ammannutensa puolesta Naaman joutui toimimaan kuninkaan saattajana. Hän ei aikonut luopua velvollisuuksistaan kuningastaan kohtaan, mutta hän ei halunnut, että hänen ajateltaisiin kumartuvan palvomaan Rimmonia tai että Elisa saisi kuulla hänen tekevän niin. Hän palveli nyt sydämessään Jahvea, liiton Jumalaa.

Elisa vastasi Naamanille: ”Mene rauhassa.” (2. Kun. 5:19.) ”Sanojen ei pidä ajatella ilmaisevan sen paremmin hyväksyntää kuin paheksuntaakaan Naamanin pyyntöön. Naamanin oli määrä lähteä rauhassa, ei epäillen tai levottoman epävarmuuden vallassa. Jumala oli ollut hänelle hyvä, ja hänen oli määrä löytää onni ja rauha Jumalan tuntemisesta ja palvomisesta. Naaman oli uusi käännyttäminen — vakaumuksellinen mies, joka kasvaisi voimassa ja viisaudessa, jos pitäisi kiinni juuri löytämästään uskosta. Jumala johdattaa uusia käännyttämiä askel askeleelta. Hän tietää sopivan hetken vaatia heiltä uudistumista — —. Niiden, jotka työskentelevät ihmisten pelastamiseksi tulisi aina muistaa tämä periaate.” (2BC 878.)

**OPPINEILLE  
TODISTAMI-  
NEN:  
NIKODEMOS**

Nikodemos oli oppinut mies. Raamatun mukaan hän oli juutalaisten neuvoston jäsen (Joh. 3:1). Jeesus viittasi häneen Israelin opettajana (Joh. 3:10). Nikodemoksella oli hyvä ymmärrys kirjoituksista ja hengellinen nälkä Herraa kohtaan. Ihimillisestä näkökulmasta hän näytti Jumalan seuraajalta. Hän piti käskyt ja oli kunnioitettu johtaja juutalaisten keskuudessa. Hän oli vaikutusvaltainen ja varakas. Monet pitivät tällaisia asioita merkinä Jumalan siunauksesta. Kävi kuitenkin ilmi, että kyse oli vain ulkoisista vaikutelmista.

**Lue Joh. 3:1-12. Mitä kertomus paljastaa Nikodemoksen hengellisistä tarpeista ja siitä, kuinka Jeesus vastasi niihin heti?**

---

Kun Nikodemos tuli Jeesuksen luo, hän yritti pitää kulissit kunnossa ja todellisuutensa ennallaan. Jumala tunsikin hänen sydämensä. Samalla tavoin Jumala tuntee kaikkien rikkaiden ja vaikutusvaltaisten sydämen ja tarpeet heidän taustastaan riippumatta. Nikodemos tuli Jeesuksen luo, koska Jeesuksen opetukset olivat koskettaneet hänen sydäntään. Hänen ylpeytensä esti häntä tunnustamasta avoimesti Jeesusta Herraksi, mutta tuo yö muutti hänet ikiajoiksi. Vielä senkin jälkeen, kun hän oli vakuuttunut, että Jeesus oli Jumalan lähettäjä, hän ei silti tunnustautunut avoimesti Jeesuksen seuraajaksi.

**Lue Joh. 7:43-52 ja Joh. 19:39. Mitä tekstit kertovat Nikodemoksesta ja Jeesuksesta?**

---

Jeesus oli selvästi tehnyt Nikodemokseen suuren vaikutuksen. Nikodemos pyrki suojelemaan Jeesusta tämän ollessa elossa ja kunnioittamaan tätä tämän kuoltua. Epäilemättä Jeesus oli tavoittanut Nikodemoksen, joka kaikesta tiedostaan ja viisaudestaan huolimatta tarvitsi suuresti Pelastajaa, kuten me kaikki.

**Miksi on varottava ajattelemasta, että koska meillä on totuus (kuten meillä onkin), niin pelkkä tieto totuudesta riittää pelastamaan meidät? Kuinka moni jouzuukaan kadotukseen, vaikka heillä on pelastuakseen tietoa enemmän kuin tarpeeksi, ja jopa kolmen enkelin sanoma?**

## RIKKAIDEN TAVOITTA- MINEN

**Lue Matt. 19:16-22. Mitä opimme tästä kertomuksesta, jossa henkilö, toisin kuin Nikodemos, ei vastaanottanut Jeesusta?**

Jeesuksen vuorovaikutus rikkaan nuorukaisen kanssa osoittaa, kuinka vaarallinen ansa varallisuus voi olla. Katso näitä sanoja: ”Minä sanon teille: helpompi on kamelin mennä neulansilmästä kuin rikkaan päästä Jumalan valtakuntaan.” (Matt. 19:24.) Tämä ei tietenkään tarkoita, etteivätkö rikkaat voisi pelastua. Se tarkoittaa vain sitä, että jos rikkaat eivät ole varuillaan, heidän rikkautensa voi muodostua esteeksi pelastukselle.

Loppujen lopuksi rikkailla ja köyhillä on sama kohtalo: hauta. Tämä tarkoittaa sitä, että rikkaat tarvitsevat pelastusta yhtä epätoivoisesti kuin kuka tahansa muukin. Vaikka rahalla voisi ostaa mitä muuta tahansa, sillä ei voi ostaa vapautusta kuolemasta. Tuon vapautuksen voi saada vain lahjana, jota Jeesus tarjoaa vapaasti jokaiselle, joka haluaa sen uskossa vastaanottaa. ”Minä olen ylösnousemus ja elämä. Joka uskoo minuun, saa elää, vaikka kuoleekin[.]” (Joh. 11:25.)

**Lue Luuk. 19:1-10. Miten tämä kertomus eroaa rikkaan nuorukaisen tapauksesta?**

Sakkeus vastasi Jeesuksen kutsuun toisin kuin rikas nuorukainen. Huomaa, että Jeesus ei käskenyt Sakkeusta myymään koko omaisuuttaan ja antamaan rahoja köyhille, kuten hän käski rikkaan nuorukaisen tehdä. Jeesuksen on täytyntä tietää, kuinka sidottu rikas nuorukainen oli rahoihinsa, minkä vuoksi Jeesus antoi hänelle juuri tuon nimenomaisen käskyn. Vaikka emme tiedä, mitä Sakkeuksen kodissa puhuttiin silloin, kun Jeesus oli siellä, Sakkeus kuitenkin selvästikin tunsipiston sydämessään Jeesuksen opetuksesta ja tiesi, että hänen oli tehtävä joitakin muutoksia elämässään, varsinkin varallisuuteensa liittyen.

**”Mitä hyödyttää ihmistä, jos hän voittaa omakseen koko maailman, mutta menettää sielunsa? Millä ihminen voi ostaa sielunsa takaisin?” (Matt. 16:26.) Mitä näiden sanojen tulisi puhua meille kaikille?**

## **VAIKUTUS- VALTAISTEN TAVOITTA- MINEN**

Jeesus tiesi, miten ystäväystyä vaikutusvaltaisten kanssa. Monet heistä ihailivat ja kunnioittivat häntä; toisaalta monet heistä halveksivat häntä. Raamatussa kuvatut vaikutusvaltaiset, jotka hakivat apua Jeesukselta, tunsivat varmasti hänen välittävän heistä. Monet rikkaista ja vaikutusvaltaisista eivät tosin tulleet heti avoimesti Jeesuksen luo; he odottivat, kunnes olivat varmoja, että Jeesus oli todella Jumalan Poika. Näin oli Nikodemoksen ja arimatialaisen Joosefin kohdalla.

**Lue Matt. 27:57-60 (ks. myös Mark. 15:43-47; Luuk. 23:50-53 ja Joh. 19:38-42). Kuinka Herra käytti rikkaista miestä, johon Jeesus oli selvästi tehnyt vaikutuksen?**

---

Tätä ennen emme ole kuulleet arimatialaisesta Joosefista. Yhtäkkiä paikalle ilmestyy tämä rikas mies täyttämään profetian. Jumala on ennenkin käyttänyt ja käyttää jatkossakin rikkaita omia tarkoituksiaan varten. Siksi myös heidän parissaan on tehtävä työtä.

Vaikein vaihe vaikutusvaltaisten kanssa ystäväystymisessä on kenties alkuun pääseminen. Yleisesti on parempi olla jahaamatta heitä ja antaa heidän tulla sinun luoksesi. Näin Jeesuskin teki; he saivat olla hänen sanomansa, parantamisihmeittensä ja Jumalalta saamansa voiman todistajia. Kulissien takana he olivat vakuuttuneita, että hän oli Jumalan Poika.

Vaikutusvaltaiset ihmiset pyrkivät yhteistyöhön aidosti palvelevien tahojen kanssa useista syistä. He haluavat olla osa jotakin hyvää, joka muuttaa ihmisten elämää. He tietävät sen voivan muuttaa myös heidän elämäänsä. Tämä tarjoaa rikkaille ja vaikutusvaltaisille hienovaraisen tavan saada myös itse tarvitsemaansa apua ilman, että heidän pitää julkisesti paljastaa tarpeitaan.

Toinen vaihe on aloittaa aito palvelustyömuoto, jossa rikkaat ja vaikutusvaltaiset voivat olla osana Jumalan työtä. Ota aikaa panostaaksesi heihin.

**Haaste: Lisää päivittäiseen rukouslistaasi joku, joka on valta-asemassa, mutta ei ole kuitenkaan uskova-inen. Valitse henkilö, jonka kanssa voit olla yhteydessä aika ajoin.**

**Bonusaaste: Lähetä kirje/sähköpostiviesti valta-asemassa olevalle henkilölle. Kerro, että rukoilet hänen puolestaan.**

**KERTAUS**

**Lisäaineistoa:** Lue Ellen G. White, *Suuren Lääkärin seuraajana*, s. 167–173 sekä *Reflecting Christ*, s. 337.

Jeesuksen rakkaus on sama köyhiä kohtaan kuin maailman rikkaita ja vaikutusvaltaisia kohtaan. Hän kuoli sekä rutiinaitten että rutiköyhien puolesta. Jeesus tiesi tehokkaimman tavan tavoittaa heidän sydämensä. Hän varoitti meitä siitä, että helpompi ”on kamelin mennä neulansilmästä kuin rikkaan päästä Jumalan valtakuntaan” (Mark. 10:25). Tällä viikolla meitä haastetaan tavoittamaan vaikutusvaltaisia ja varakkaita ihmisiä Jeesuksen evankeliumilla. He ovat yhtä paljon pelastuksen tarpeessa kuin kuka tahansa muukin, vaikka valitettavasti he eivät ehkä itse tajua sitä vaurautensa tarjoaman turvallisuuden tunteen vuoksi.

”Puhutaan paljon velvollisuudestamme laiminlyötyjä köyhiä kohtaan, mutta eikö jonkin verran huomiota olisi syytä kiinnittää myös laiminlyötyihin rikkaisiin? Monet pitävät tähän luokkaan kuuluvia ihmisiä toivottomina tapauksina – -. Tuhannet rikkaat ovat joutuneet hautaan varoitusta saamatta. Mutta vaikka he saattavat vaikuttaa välinpitämättömiltä, monet rikkaista ovat sielussaan tyytymättömiä.” (SLS 168.)

**Keskustelunaiheita:**

1. Jeesus mursi kasti- ja luokkajaotteluiden synnyttämiä muureja palvellessaan sekä rikkaita että köyhiä maanpäällisen palvelustyönsä aikana. Miten käsittelemme tätä kysymystä rikkaiden ja köyhien välisestä kuilusta, joka on niin juurtunut kaikkiin yhteiskuntarakenteisiimme?

2. Jeesus sanoi: ”Kylvö ohdakkeisiin tarkoittaa ihmistä, joka kuulee sanan mutta jossa sana ei tuota satoa, koska tämän maailman huolet ja rikkauten viettely tukahduttavat sen.” (Matt. 13:22.) Mitä Jeesus tarkoitti rikkauten viettelyksellä? Miksi meidän ei välttämättä tarvitse olla rikkaita tullaksemme rikkauksien viettelemiksi?

3. Keskustelkaa yhdessä tiistain tutkisteluosuuden viimeisestä kysymyksestä liittyen siihen, ettei totuuden tunteminen ole välttämättä sama asia kuin tulla pelastetuksi. Miksi on niin tärkeää, että teemme eron näiden kahden asian välillä? Jos pelkkä totuuden tunteminen ei pelasta meitä, mikä meidät pelastaa?

4. Mitä muita syitä keksitte sille, että rikas nuorukainen hylkäsi Jeesuksen, kun taas Sakkeus otti hänet vastaan?